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Konin, 08.12.2021 r. 

ZDP-NZ-3302-23/2021 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2900P 

Dąbroszyn - Modlibogowice - Etap I” 

Na podstawie art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

Pytanie 1 

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla 
oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Nawiązując do 
maksymalnej 84-miesięcznej gwarancji obowiązującej dla niniejszego kontraktu prosimy 
o weryfikację zapisów odnośnie gwarancji na oznakowanie cienkowarstwowe. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 15 ust. 1 projektu umowy oraz punktem 8. KARTY GWARANCYJNEJ będącą Załącznikiem 
nr 2 do projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), okres gwarancji oznakowania poziomego wynosi 
3 lata. 
 
Pytanie 2 

Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05b, pkt.2.2, tab.2. Przywołany w pkt.10.3.82 dokument WT2-2014 
dopuszcza do stosowania granulat asfaltowy do mieszanek na dolne warstwy KR1-7, w ilości do 
20% „metodą na zimno”. Materiał ten przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest 
pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Powyższe zapisy będą 
powodować niepotrzebny wzrost wartości prowadzonych robót. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zastosowanie granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich 
wymagań dla mm-a wskazanych w SST? To właściwości użytkowe końcowego wyrobu decydują 
o trwałości nawierzchni i długości okresu eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji dotyczącej wykonania wymiany przepustów fi 800 i fi 1000 
pod koroną jezdni tj. brak rysunku rzutu, przekroju poprzecznego, umocnienia skarp. 
Odpowiedź: 
W załączeniu przedkładamy rysunki szczegółowe. 
 
Pytanie 4 

Dotyczy § 5 pkt 1 ppkt 23 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie miejsca 
odwozu bądź maksymalnej odległości na jaką należy przewieźć materiały z rozbiórki. 
Odpowiedź: 
Materiały z rozbiórki, nadające się do ponownego wbudowania, które Zamawiający zastrzeże dla 
własnego użytku, należy przewieść do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie, ul. Świętojańska 
20D, 62-500 Konin. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy § 5 pkt 1 ppkt 25 oraz ppkt 26 projektu umowy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i 
określenie w jaki sposób fakt ewentualnego zniszczenia dróg podczas transportu oraz obiektów, 
fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji podczas wykonywania prac zostanie stwierdzony. 
Odpowiedź: 
Przed przystąpieniem do robót, należy dokonać przeglądu dróg (wykonać wideorejestrację), po których  
Wykonawca i inne podmioty zamierzają transportować materiał i sprzęt. W miejscu zaplecza budowy 
oraz terenów sąsiadujących zajętych lub użytkowanych przez Wykonawcę, należy wykonać 
dokumentację fotograficzną przed i po zakończeniu robót budowlanych. 
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Pytanie 6 

Dotyczy § 11 pkt 1 od ppkt 1) do ppkt 8) oraz ppkt 10) projektu umowy. Wykonawca zwraca się 
z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 11 pkt 1 od ppkt 1) do ppkt 8) oraz ppkt 10) 
projektu umowy: 
- ppkt 1) obniżenie kary do 10% wynagrodzenia umownego brutto 
- ppkt 2) ppkt 3) oraz ppkt 10) obniżenie kary do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto  
- ppkt 4) obniżenie kary do 5.000,00 zł 
- ppkt 5) obniżenie kary do 2.000,00 zł 
- ppkt 6), ppkt 7) oraz ppkt 8) obniżenie kary do 1.000,00 zł 
 
W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień 
publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu 
Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt 
wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie 
równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 
KIO/1519/15). 
Odpowiedź: 
Zapisy w Umowie pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 7 

Dotyczy § 11 pkt 5 oraz pkt 7 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę limitu 
kar umownych z 35% do 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zapisy w Umowie pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 8 

Dotyczy § 11 pkt 6 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie 
zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy 
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje zapis w Umowie w § 11 ust. 6 pkt 1 o następującej treści „Z tytułu odstąpienia 
od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 20%  wynagrodzenia umownego 

(brutto), z wyłączeniem przyczyn określonych w art. 456 ust. 1 ustawy Pzp” (w załączeniu poprawiony 
projekt umowy). 
 
Pytanie 9 

Dotyczy § 17 pkt 1 ppkt 1 lit. h) projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy 
Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy 
ewentualnych prac równoległych? Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia 
tych prac. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje w trakcie realizacji zadania wykonywania innych równoległych 
prowadzonych przez inne podmioty inwestycji. 
 
Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach w/w zadania należy wykonać ułożenie masy ścieralnej 
AC11S KR3 jedynie na szerokości wykonywanych poszerzeń 0,5m + 0,5m sfrezowanej istniejącej 
nawierzchni wzdłuż poszerzeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza zakres robót polegający na ułożeniu masy ścieralnej AC11S KR3 jedynie na 
szerokości wykonywanych poszerzeń 0,5m + 0,5m sfrezowanej istniejącej nawierzchni wzdłuż 
poszerzeń. 
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W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania, Zamawiający informuje, że zmianie 

ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. W związku z powyższym 

zmianie ulega treść następujących zapisów w SWZ: 

 
DOTYCHCZASOWE ZAPISY SWZ: 

Rozdział XVII. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 07.01.2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 09.12.2021 r. do godziny 10:00. 

Rozdział XIX. Otwarcie ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.12.2021 r. o godz. 10:15. 

 

OBOWIĄZUJĄCE ZAPISY SWZ PO ZMIANACH: 

Rozdział XVII. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 11.01.2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 13.12.2021 r. do godziny 13:00. 

Rozdział XIX. Otwarcie ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.12.2021 r. o godz. 13:15. 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 
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